Совет депутатов Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.10.2015                                                                                                              № 34-87
с. Нигирь

Об особенностях составления и
утверждения проекта бюджета
Нигирского сельского поселения
на 2016 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, Совет депутатов Нигирского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Приостановить до 1 января 2016 года действие:
1.1.Положений решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 20.11.2013 г. № 4-13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении (в ред. от 30.12.2014 г. № 20-50) в отношении составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения (проекта решения Совета депутатов о бюджете Нигирского сельского поселения) на плановый период, представления в Совет депутатов сельского поселения одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально- экономического развития района и основных направлений бюджетной и основных направлений налоговой политики поселения);
	1.2.Абзаца 5 подпункта 2.3;
	2.Установить, что в 2016 году:
	2.1. Договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета Нигирского сельского поселения в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета Нигирского сельского поселения в связи с не доведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются;
	2.2. В соответствии с решениями Совета депутатов Нигирского сельского поселения допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств Нигирского сельского поселения на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
	3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края ».
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава, председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                       А.В. Кущ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета депутатов Нигирского сельского поселения
 «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Нигирского сельского поселения на 2016 год»

	Проект решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Нигирского сельского поселения на 2016 год»  (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год».
В целях реализации указанного федерального закона проектом решения предлагается:
1) приостановить действие положений решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 20.11.2013 г. № 4-13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении (в ред. от 30.12.2014 г. № 20-50) (далее – Положение о бюджетном процессе) в отношении составления и утверждения проекта бюджета поселения (проекта решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения о бюджете городского поселения) на плановый период, представления в Совет депутатов Нигирского сельского поселения одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития района и основных направлений бюджетной и основных направлений налоговой политики района);
2) приостановить действие абзаца 5 подпункта 2.3. Положения о бюджетном процессе, в соответствии с которым составление проекта бюджета городского поселения основывается на бюджетный прогноз (проект бюджетный прогноз, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
3) в целях продления на 2016 год норм об особенностях исполнения договоров (соглашений) и заключения новых договоров (соглашений):
- продлить право получателей средств бюджета сельского поселения заключать договоры (соглашения), срок оплаты которых за пределами 2016 года, в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств по решению администрации Нигирского сельского поселения;
- установить, что договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета сельского поселения приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета в связи с недоведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются.

Глава сельского поселения                                                                                  А.В. Кущ